opus fuerit auxilio brachii secularis, et ut commodius possitis huiusmodi
auxilium invocare compellendi scculares nobiles ct alios monitionc preparare

censuram prefatam, appellationc remota, ad prestandum vobis in hac

parte prout expetere putabitis oportunum auxilium, consilium et favorem,
concedimus vobis tenore presentium plenam et liberam voluntatem. Quod
si non omnes hiis, etc..

Datum apud Vignandraldum 8. kai. januar. anno secundo.

a Ms. : Sangans.
b Ms. Rarungen. wohl für Rainung (Constanzer Bürger Vgl. z. B. Reg.

Episc. Constant. I. et. II. und Rainung. 2,

c Ms. : lieleiubsores.

Reg. Vatican, vol. 54, fol. 137'' litt. comm. 650. Regestum démentis I'.
11" 2214.

y. Clemens V. verleiht Rudolf von Habsburg den rechtmäßigen
Besitz der bereits innegehabten kirchlichen Amter

und Pfründen und überdies die Anwartschaft aufeinen Bischofsstuhl.
Poitiers i3o8 mart.

Dilecto filio Radulfo thesaurario ecclesie Constantien.

Apostolice sedis circumspccta benignitas illos non immerito specialis
benevolentie gratia prosequi consuevit, qui de nobilibus et devotis ecclesie
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originem traxissc noscuntur cjuiquc virtutum intenti cultui student bonis
moribus et vita laudabili nobiles inveniri. Sane petitio tua nobis exhibita
continebat. quod olim Rodulphus comes de Habsburg 1 pater tuus tunc
coniugatus existens, te genuit de soluta et demum tecum tunc in puerili
etate constituto, quod huiusmodi non obstante defectu posses ad omnes
ordincs promoveri ct ecclesiasticum beneficium obtinere etiam si curam
animarum habercnt, fuit auctoritate apostolica dispensatimi. Cumqiie
postmodum parrochialcm ecclesiam de Dictincon * Constanticn. dioc.
virtu te dispensationis huiusmodi canonice fuisses adcptus, demum in
Constantien. ac Thuricen. Constanticn. dioc. ccclcsiis canonicatus et prc-
bendas et Argoye, Zuirichoyc, Burgundic ct Prisgaugie archidiaconatus ct
thesaurariam Constanticn. ac preposituram Thuricen 3. ccclesiarum precli-
ctarum et in Thurio '. Munismagcn, Sebcrgen 5, Clarona ''. Dietinkon,
Xunkilch ", Buslingcn s. Ramshein'-'. Hagenowe t0, Thurigen, Käme'1,
Rinowe 12 et in Bucecenhcin 18 parrochiales ecclesias dicte Constantien. ct
Basilien. dioc. successive fuisti alias tamen canonice assecutus ct illorum
aliquos, adhuc in minori etatc constitutus, retinuisti, nec fecisti, prout cura
requircbat ipsorum, te ad sacros ordines promoveri, et prêter dictam ecclesiam

dc Rinowe, quam ab olim dimisisse dinosceris, adhuc rétines, fructus
ct redditus percipiens ex eisdem, dispensatione aliqua a sede apostolica
non obtenta. Quare nobis humiliter supplicasti, ut providcre tibi super
premissis de opportune dispensationis beneficio dignaremur. Nos igitur
volontés personam tuam alias nobis de multiplicis probitatis meritis fide-
dignorum testimonio commendatam huiusmodi tuis exigentibus meritis ct
consideratione carissimorum in Christo filiorum nostrorum Alberti Romanorum